
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRBY 

2. 
2018/2019 

Časopis 

Speciální 

ZŠ a SŠ 

Svitavy 



Křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTERIA 



Vtipy 

 

1.  Hurvínku, co mi to tady vykládáš, máš mě snad za dokonalého hlupáka? 

To ne, taťulínku, nikdo není dokonalý. 

 

2.  Pepíčkův kamarád Péťa se ptá Pepíčka: Pepíčku, proč k vám stěhují tu klec? 

Pepíček mu na to odpoví: Dostal jsem domácí vězení. 

 

3.  Pepíček přijde domů a řekne mamince, že ztratil klíče. 

Mamince se zatočí hlava. 

Pepíček ji uklidňuje: Neboj se, mám je podepsané i s adresou. 

 

4.  Pepíček přijde domů a řekne: Mami, představ si, že jsem dostal tři jedničky. No to jsi 

šikovný! Ale máš si to jen představit. 

 

5. Pepíček volá radostně na tatínka: 

Tati, já už umím psát! 

A co jsi napsal? 

To nevím, ještě neumím číst! 

 

6. Učitelka učí děti zlomky: Když sním polovinu dortu, co z toho budu mít? 

A Pepíček na to: Bolest břicha. 

 

Zdroj: www.alik.cz 

ASTERIA 

 

Recitační soutěž 

Dne 29. 3. 2019 proběhl další ročník recitační soutěže. Letos se přihlásilo méně dětí než ostatní 

roky. Byla tam porota a ta měla za úkol hodnotit soutěžící, kteří postoupí do 2. kola v Moravské 

Třebové. Taky jsem měl nachystanou básničku. Měl jsem trému, ale zvládl jsem to. 

„Řeč je duše a vědomí národa.“ 

Karel Čapek 

 

 
ŠPETKA 

http://www.alik.cz/


Školní karneval 

V pátek 8. 3. 2019 proběhl školní karneval. Masky byly jako vždy originální a veselé. K již 

tradičnímu zpestření karnevalu patří promenáda, která u žáků i pedagogů budí velké ohlasy. 

Následovaly soutěže a diskotéka, takže se všichni skvěle vyřádili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Box – můj nejoblíbenější sport 

Já trénuju doma, ale chodím na tréninky i do sportovní haly. Až budu dospělý, chtěl bych 

boxovat profesionálně, protože chci být jako Muhammad Ali. 

„Box je pro mě nejlepší sport co může být.“ 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

ROCKY 

VLAB 



Bledule 

Táta mě odvezl na nádraží. Jeli jsme vlakem. Pršelo, tak jsme si oblékli pláštěnky. Paní 

Lenka spadla do bláta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KRAHOL 



Ponožkový den 

Za skoro již tradiční akci by se dal považovat Ponožkový den, kterého se, v rámci Světového 

dne Downova syndromu, již několikátý rok účastníme. Celým dnem nás provázejí ponožky. 

Ať už v počtech, čtení nebo při pracovním vyučování. Je to zábava. A nakonec samozřejmě 

nesmí chybět společná fotka našich krásných barevných ponožek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ŠVARTEP 



Jak si postavit auto 

Od 25. února do 1. března 2019 se konal technicky zaměřený projektový týden s podtitulem 

„Jak si postavit auto“. Cílem tohoto týdne bylo seznámit se s problematikou týkající se 

různých dopravních prostředků, jejich využití, výroby, údržby a dalších zajímavostí. Bylo to 

zase něco trochu jiného než klasické učení a celý týden nás velmi bavil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVARTEP 



Basketbalový tým - Tuři Svitavy 

Tuři Svitavy jsou český basketbalový klub, který sídlí ve Svitavách v Pardubickém kraji. Od 

sezóny 2010/11 působí v české nejvyšší basketbalové soutěži, známé pod sponzorským 

názvem Kooperativa NBL. Klubové barvy jsou červená a bílá. 

 

Založení: 2001 

Hlavní trenér: Lubomír Růžička 

Aréna: Hala na střelnici 

Liga: Kooperativa NBL 

Místa: Česko, Svitavy 

 

Sestava hráčů: 

Roman Marko  výška 192 cm místo narození Praha 

Jirka Jelínek výška 203 místo narození Vysoké Mýto 

Martin Novák  výška 199 cm místo narození Jihlava 

Sean O´Brien  výška 201 cm místo narození Chicago, IL 

Matěj Svoboda  výška 200 cm místo narození Ostrava 

Jiří Svojanovský  výška 193 cm místo narození Svitavy 

Marek Welsch  výška180 cm místo narození Nový Jičín 

C. J. Aiken   výška 206 cm místo narození Conshohocken 

Šimon Puršl  výška 203 cm místo narození Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BZJ 

https://www.google.com/search?q=tu%C5%99i+svitavy+zalo%C5%BEen%C3%AD&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnI05LLTrbSLy7ILyophlLxJamJuVZp-aV5Kakpi1glSkqPzsxUKC7LLEksq1SoSszJP7ovNe_wWgDWTyAPTAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQ6BMoADAUegQIAxAG
https://www.google.com/search?q=tu%C5%99i+svitavy+hlavn%C3%AD+tren%C3%A9r&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnI01LLKLfST87PyUlNLsnMz9MvLsgvKimOL0lNzC22ykhNTFFIzk9MzljEKltSenRmpkJxWWZJYlmlQkZOYlne4bUKJUWpeYdXFgEAyhk-t1kAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQ6BMoADAVegQIAxAJ
https://www.google.com/search?q=tu%C5%99i+svitavy+ar%C3%A9na&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnI01LMKLfST87PyUlNLsnMz9MvLsgvKimOL0lNzC22SixKzUtcxCpSUnp0ZqZCcVlmSWJZpUJi0eGVeYkA_DoJyksAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQ6BMoADAWegQIAxAN
https://www.google.com/search?q=Na+st%C5%99elnici&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnIU-IBcy3LzUzKCgu0FDPKrfST83NyUpNLMvPz9IsL8otKiuNLUhNzi60Si1LzEhex8volKhSXHJ2ZmpOXmZwJAIxzlPBSAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQmxMoATAWegQIAxAO
https://www.google.com/search?q=tu%C5%99i+svitavy+liga&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnI01LOKLfST87PyUlNLsnMz9MvLsgvKimOL0lNzC22yklNTC9NLV7EKlRSenRmpkJxWWZJYlmlQk5meiIA2n0zRUsAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQ6BMoADAXegQIAxAR
https://www.google.com/search?q=Kooperativa+NBL&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnIU-LSz9U3MC5PTzbJ1VLOKLfST87PyUlNLsnMz9MvLsgvKimOL0lNzC22yklNTC9NLV7Eyu-dn1-QWpRYklmWqODn5AMA69KmoVQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQmxMoATAXegQIAxAS
https://www.google.com/search?q=tu%C5%99i+svitavy+m%C3%ADsta&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnI05LPTrbSLy7ILyophlLxJamJuVY5-cmJJZn5eYtYRUpKj87MVCguyyxJLKtUyD28trgkEQD6kZzHSQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQ6BMoADAYegQIAxAV
https://www.google.com/search?q=%C4%8Cesk%C3%A1+republika&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnIU-LQz9U3MMzNKtSSz0620i8uyC8qKYZS8SWpiblWOfnJiSWZ-XmLWAWP9KQWZx9eqFCUWlCalJOZnQgA1x49B1AAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQmxMoATAYegQIAxAW
https://www.google.com/search?q=Svitavy&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEzOtbA0NcnIU-LUz9U3MCksyLDQks9OttIvLsgvKimGUvElqYm5Vjn5yYklmfl5i1jZg8sySxLLKgFLS69QRwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiYxMmFye_gAhXCGewKHeRbBiAQmxMoAjAYegQIAxAX


 

Psí Domov                                          

OBSAH FILMU:   Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. Od té doby se stali 

nejlepšími přáteli. Jednoho dne však Bella zmizí a ocitne se více než 600 km od svého pána. 

Láska k páníčkovi je však silnější než nepřízeň osudu a Bella se rozhodne vrátit domů. 

Cestou ji čeká mnoho dobrodružství, noví přátelé, ale i nebezpečí a nástrahy velkého 

neznámého světa… 

Moje recenze: Musím teda říct, že u tohohle filmu nejen mě ukápla slza, zpočátku jsem si 

myslela, že to bude nějaká pitomost, ale stačí se jen chvilku koukat a hned se vžijete do 

dobrodružného děje filmu. Mnoho lidí, co jsem viděla, u toho filmu brečelo, i já jsem měla 

slzy na krajíčku, protože některé scény byly tak smutné nebo až tak šťastné, že člověku to 

prostě nedá a uroní slzu. Opravdu krásný rodinný, dobrodružný a zajímavě napínavý film pro 

celou rodinu. Ta napínavost děje, ty situace, ve kterých se Bella ocitla, co zažila: smrt, 

přátelství, lásku, naučila se, že pomáhat se vyplácí a nikdy nepřestala věřit, že se ke svému 

pánovi Lucasovi vrátí. I když měla nejednou možnost zůstat u jiných lidí. Opravdu 

doporučuji všem, co tenhle film neviděli, ať si ho rychle zkouknou. 

Za mě deset hvězdiček z deseti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTERIA 



 

Hledá se Dory 

 

Děj: V animovaném filmu od studií Disney-Pixar se na stříbrná plátna vrací oblíbená modrá 

rybka Dory, která si spokojeně žije na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale 

Dory z ničeho nic vzpomene, že kdysi a kdesi ztratila své rodiče. Společně s Marlinem 

a Nemem se vydá na strhující dobrodružství napříč oceánem, až do Mořského akvária v 

Kalifornii, kde se léčí nemocní mořští živočichové.  

 

Při hledání maminky a tatínka potkává Dory tři svérázné obyvatele Mořského akvária: První 

je Hank, nerudný chobotničák, který úspěšně uniká zřízencům; druhý je Bailey, samec 

běluhy, a třetí je krátkozraká velryba jménem Naděje. Při prohledávání moderního akvária 

dojde Dory se svými kamarády k poznání, že své blízké máme nejraději kvůli jejich 

nedostatkům, a že to nejdůležitější na světě je přátelství a rodina. 

 

Zdroj: ČSFD.cz 

  

Můj názor: Tenhle film jsem viděla v kině, byl skoro stejný, jako film Hledá se Nemo, 

jenom jiná verze. Tahle mi ale přišla víc napínavá a dojemná. Film krásně znázorňuje, že 

láska a přátelství je silnější než strach a nebezpečí. Rozhodně doporučuju se všem na tenhle 

rodinný film kouknout.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                          ASTERIA 

       (Obrázek si můžeš vybarvit.) 

https://www.csfd.cz/film/334813-hleda-se-dory/prehled/


Hádanky 

 

1.    Víte, proč ptáci ráno zpívají? 

        Protože nemusí do práce! 

 

2.     Víte, jaký je rozdíl mezi Facebookem a ledničkou? 

                 Žádný, chodíte tam každou minutu. 

 

3.    Víte, proč sedí slečna na topení? 

              Spaluje všechny své tuky. 

 

4.   Je tráva, pod ní je krev a v té krvi plavou černé ryby.  

                 Co to je?????? 

                                        VODNÍ MELOUN! 

 

5.     Víte proč nemůže kůň do vesmíru? 

                    Protože by odtáhl velký vůz! 

 

6.      Proč je měsíc tak bledý?  

                              Protože celou noc nespí. 

Zdroj: www.alik.cz 

 

ASTERIA 

Roblox 

Je to počítačová hra pro hráče ve věku 8-16 let. Je to něco jako Lego v počítači. Líbí se mí, 

že si tam můžu stavět, co chci. 

 

 

 

CD 

http://www.alik.cz/


Selena Gomezová 

 

Selena Gomezová se narodila 22. července 1992, 

v Grand Prairie, Texas, USA, je jí 26 let. Její pravé 

rodné jméno Selena Marie Gomez, přezdívka Sel.  

 

Žánry pop, dance, Elektropop, pop rock, povolání 

herečka, zpěvačka, modní návrhářka. Její rodiče se 

jmenují Mandy a Teefey, bydlí v Los Angeles. 

 

HORA       

MIRAI 

MIRAI  je česká popová hudební skupina. Vznikla v roce 2014. Pochází z Frýdku Místku. 

Frontmanem, zpěvákem a kytaristou je MIRAI Navrátil. 

Dalšími členy jsou bubeník Šimon Bílý, Michal Stulík a Tomáš Javůrek. V roce 2017 kapela 

MIRAI získala titul objev roku na českých slavících. 

Píseň „Když nemůžeš, tak přidej“ vyhrála titul nejoblíbenější nejstreamovanější skladba. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERVOR 

 

https://rektcelebs.com/wp-content/uploads/2014/10/Selena-Gomez-Thumnail1-590x590.jpg


Rozhovor 

 

Od února máme novou paní zástupkyni Marcelu Švecovou, tak jsme se ji rozhodli trochu 

vyzpovídat, jak se jí v této pozici líbí: 

 

 Jak se Vám líbí být zástupkyní? 

„Mnohem raději jsem byla učitelka než zástupkyně.“ 

 Chtěla byste být ředitelkou? 

„Nikdy.“ 

 Jaké máte koníčky a copak děláte ve volném čase? 

„Zpívám, maluji, chodím cvičit Jumping a ráda chodím do přírody.“ 

 Co máte na své práci nejraději? 

„ Nejraději mám veselé a spokojené děti.“ 

 Který předmět učíte nejradši? 

„Ruční práce, výtvarku, hudebku.“ 

 Co řeknete na závěr? 

„Přeji redakční radě a všem přispěvatelům hodně sil do další práce pro školní časopis.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       (Obrázek si můžeš vybarvit.) ŠÉFKA, VERVOR 



Alan Walker 

 

Rodné jméno: Alan Olav Walker  

Přezdívky: DJ Walkzz, Walkzz 

Narození:  Northampton, Spojené království 

Žánry: House, Electro house, Synthpop 

Vydavatel: Mer Musikk, Sony, DM, NCS 

 

Alan Walker se narodil v anglickém Northamptonu do rodiny norské matky a anglického 

otce, se kterými se ve dvou letech přestěhoval do Bergenu v Norsku. Vyrůstal v době 

digitální éry, ve které si našel zalíbení v počítačích, které se později změnilo ve fascinaci 

v počítačové programování a grafický design. Od počátku netušil, jak se hudba dělá, 

nicméně později se učil tak, že sledoval návody na YouTube. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠNEK 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Northampton
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bergen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Norsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Programov%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/YouTube


    

Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:            

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 paní asistentka Aneta Poláková, 

 pan asistent Vlastimil Bednář. 

 


